
4. Utterslev Mose - ren sø og samarbejdet med Miljøpunkt (2011-137865)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget følger Miljøudvalgets indstilling om, at Ren Mose projektet 1.
gennemføres af Miljøpunkt med det oprindelige budget på kr. 90.000 

Problemstilling
På sidste møde besluttede Lokaludvalget foreløbig at godkende en bevilling til projektet Utterslev 
Mose – ren sø på 25.000 kr. og bad Miljøudvalget få styr på en række usikkerheder omkring det 
samlede projekt.

På mødet i Miljøudvalget onsdag den 5. oktober præsenterede Gorm Friborg fra Miljøpunkt 
Bispebjerg, Brønshøj-Husum Ren Mose projektet. Tilstede var også medlemmer af Bispebjerg 
Lokaludvalg og dets sekretariat, samt formanden for Brønshøj Husum Lokaludvalg. Præsentationen 
findes som bilag til denne indstilling. 

Med afsæt i denne præsentation drøftede de tilstedeværende såvel projektets design som formålet 
med det endelige produkt. Formanden for Bispebjerg Lokaludvalg tilkendegav fuld opbakning til Ren 
Mose projektet og det opstillede budget herfor. Miljøudvalget tog efterfølgende en runde med 
meningstilkendegivelser der viste, at langt hovedparten af medlemmerne synes det var et godt og 
vigtigt projekt. Miljøudvalget anbefaler derfor, at Miljøpunkt med nedenstående forudsætninger 
gennemfører mose projektet med støtte fra Brønshøj Husum Lokaludvalg på de budgetterede 90.000 
kr. (og med en tilsvarende støtte fra Bispebjerg Lokaludvalg).

Forudsætninger

at Miljøpunkt BBH overholder de reviderede deadlines for delfaserne som er beskrevet i 
dokumentet ”Budgetmæssige forudsætninger og udførselsplan for opgaver for 
Lokaludvalgene i Bispebjerg og Brønshøj Husum.”. Som det fremgår af kontrakten vil 
udbetalingerne til Miljøpunkt ske i forlængelse af hver delfase, såfremt det leverede materiale 
vurderes at have en tilfredsstillende kvalitet. Den samlede projektperiode forlænges til et 
stykke ind i januar 2012, hvorved også deadlines for de enkelte delfaser rykkes tilsvarende. 
Denne udvidede projektperiode skyldes Lokaludvalgets beslutning af 22. september, der 
resulterede i et midlertidigt stop i research aktiviteterne fra Miljøpunktets side.

At det fremgår tydeligt af den endelige rapport, at det er de to implicerede Lokaludvalg der 
står som ejere af rapporten.    

Der blev i forbindelse med drøftelserne af projektet udtrykt en hvis usikkerhed i forhold til 
om man fra lokalt hold har de fornødne kræfter til at følge op på den færdige rapports 
anbefalinger med hensyn til at skabe den fornødne politiske opbakning omkring en 
oprensning af mosen og i forhold til at påvirke den rammelovgivning, der kan sætte en 



oprensning af mosen på den politiske dagsorden. Som led i det samlede projekt Ren Mose 
skal Miljøpunkt BBH komme med konkret udspil til, hvordan rapporten kan lanceres på en 
måde der fordrer et forsat engagement og evt. forpligtende tilkendegivelser. 

Baggrund
Projektet har tidligere været behandlet på Lokaludvalgets møder den 19. maj og 22. september 2011. 
Indstillinger og beslutninger kan ses på www.2700lokaludvalg.dk. Utterslev Mose er et prioriteret 
projekt i bydelsplanen for Brønshøj-Husum.

Løsning

Lokaludvalget godkender endelig projektet Utterslev Mose og bevilger også det resterende beløb op 
til de 90.000 kr. 

Økonomi

Udgiften afholdes indenfor den ramme på 200.000 kr. der er afsat i til miljøprojekter i 2011.

Videre proces

Kontrakt underskrives af lokaludvalgsformanden og formanden for Miljøpunkt. Miljøpunkt 
gennemfører projekterne i 2011 med den løbende afrapportering til Lokaludvalget, som er aftalt. 

Lokaludvalgets Miljømedarbejder og Miljøudvalget har løbende dialog med fonden om projekterne.

bilag




